bus temerarie varsentur. Possunt tñ i bñfactionsb⁹
post missam iurta morem patrie faciendis et i oibus
hmoi que modo non preuidicant regulari ecclesiastiam
in quibus fuerint consuetudines obseruare.

De disciplina in hospitio seruada **La. xxx.**

In hospicijs domo cum fuerint studcent se in om-
nibus gerere humiliter ac prudenter circa custo-
diam discipline humilitatem erga psonas in cõver-
satione ostendant. Personis maioribus humiliter de-
ferant. Personis humilioib⁹ et pauperib⁹ tanq^z co-
fratribus suis socialiter et benigne loquacur. Louer
satio quoq^z signuz aliquod superbie non pretendat.
Nunq^z ad prima se ingerat loca nec tñ ad eavocati
piorsus refugiant. Senioris tamen fratris quem p
ponere debet semp i omnib⁹ honore seruato. **Q**uod
honor vel certe delicia deseruire videtur humiliter
vtiq^z declinatur et honesta modestia recusat. **O**bis
autem senioris aut sociorum accedit instantia cede-
re magis q̄ diutius repugnando seruat humilitas
Reprehensibilis difficultas vbi palam nutui obuiat
senioris. Lectos secularium non ascendant idifferē-
ter per dsem nec familiaz hospicij obsequioz exactio-
ne molestent. Decet pauperes paucis esse contentos
Ipliq^z necessitat⁹ est pro loco et tempore detrahēduz.
Nunq^z hospitum familiaritas vel alciuius affini-
tatis propinquitas presumptionem inducat ut in do-
mo precipere curiosa querere aut de fact^z dom⁹ seu
familie indagandis vel disponendis se iterum intro-
mittere velint qui proprie rei familiaris curam ut
deo seruirent liberius adiecerunt. **P**roudentiam
qdam necessariā habent ut sint in sui custodia circū-

f.s.

speci. Unde apostolus. In sapientia inquit ambulate ad eos qui foris sunt. Et dominus. Laetate inq[ue] ab hominibus. Lauete ergo in discipline censura no[n] solum in publico verum etiam in priuato se habeant. Nullum(ait quidam)putaueris locu[m] sine teste. Narrabat quidam frater se in quibusdam secularium dominibus occultas deprehendisse fenestras per quas ea que in dominibus illis existentes agebat ipsis no[n] percipientibus poterant aperte videri. In estate meridiano tempore dormitionis iactantes aliquod si possunt super habitum operimentum saltam vsq[ue] ad cingulum habeant ne quando dormiunt eos indecerter quide[m] inter homines discooperiri contingat. Erubescenda nimis quibusdam ex hoc accidisse feruntur. Habenda ubiq[ue] prudentie circumspectio et cautela circa personas: loca: negotia: et res si quas haberit reponendas. Circa personas ut se nimis hominibus non commitant. Tunc ueroq[ue] familiares fuerint aut p[ro]pinqui. Attendat sibi in omnibus q[uod] dicunt aut faciunt. Spiritualis ille q[uod] oia dijudicat et ipse a nemine iudicat omne opus suu[m] triu[m] quadra consideratione p[re]ueniet. Primum quidem an quod possit liceat deinde an deceat. postremo an expediat. In oib[us] semetipos sicut dei ministros exhibeant. Sunt in aspectu: gestu et o[rum] actione sua serui religiosi et modesti sicut decet sanctos. Verius modus quida[r] religionis: supersticio sum ideo esse nimis non oportet. Habit congruu[er] inter ho[rum] modum discretio personarum. Status et qualitas ho[rum] differentia differentiam exigit consueari. Habet se prudenscu[m] differentib[us] differenter cum oib[us] tñ caute. Erit si nō lex no[n] stolidus humilis no[n] delectus: māsuetus no[n] blādus: hilaris no[n] lasciu[us] al-

164

fabillis nō vaniloqu⁹ aut scurrilis. **Q**uiā smo steret
sapientis sic: si res exigat a rigore iterū remitti: ut
modum tamen modis nec in ipsa remissione dimit-
tat. **P**otest grauitatis censura remitti pro tempore
non dimitti. **I**mputanda tamen remissio vbi nulla
decentie vel utilitatis intentio. **D**rudens domini ser-
uus utilitatis fructum ex sua nouit remissione affer-
re. **A**d hoc quoniam attendenda est honestis cōgrua
personar⁹ honestas et honestioribus semp adhæreāt.
Mulier tā p̄p̄iquar⁹ q̄ alia⁹ caute prout poterunt
societate declinet eaq⁹ q̄ familiare nimis obsequiū r
tactū oīno refugiāt. **N**ulla rōne sustineāt q̄ pedesst
bi a muliere lauen. **M**ulā aut manū mulieris tā ge-
re vel ad ei⁹ caput vel corp⁹ vblibet absq; necessaria
et euidenti causa manū extēdere ab oī p̄p̄ religiōis
honestate quis dubitat altenuz. **M**uando religiosus
cum muliere sedet aut loquitur manus suas occulta-
re et ad se retrahere debet quas etiā quādocūq; cuz
personis extranets loquitur simul iūcas r velut iūi
cē colligatas vel alias religiose decet haberi. **L**o-
cutio disciplinam requirit. **M**unq; mulierem q̄tum
cunq; sibi affinitate cōiunctā siue sororē siue neptem
q̄truncung; pueriles. sed nec facile matrem p̄pritam
osculentur. **F**ugiant oīno feminēa oscula milites
xpi cū osculum viris offerri non deceat nisi forte vbi
de proprio patre vel aliis honestis personis moris ex-
actu sine scandalo vitari nō pōt. **R**eligiōis psonam
religionis honestas os indifferenter osculis commu-
nicare non paritur. **P**enitē periculo anime mulie-
rū habetur societas. **I**nī vi docet qdē scrūsi. **A**bīq;
gestāda est cuz mulieribus nō cōtinuanda presentia
sed quasi transeunter feminis exhibēda est accessio

F.ii.

quodāmodo fugitua. Tūtius est non posse perire q̄
furta periculū nō perisse. Illū aut̄ nec castū dixeris
nec honestū q̄ multicerz aut̄ tangere aut̄ tactū ei⁹ ad
mutare non abhorret. Quo ei tangere licet qd̄ itue-
ri nō lucet. Ad custodiendā cordis mūdiciaz exte-
rior quoq̄ sensuum disciplina est seruāda. Loca igr̄
q̄ periculi vel suspiciois materialia dare possunt caue-
declinēt nec solicū muliere in locis hm̄oi v̄l ad modi-
cum moriētur. Dña quedā (vt fertur) dū duo religio-
si ad ei⁹ domū diuertissent alterū seorsum vocavit in
camerā quās secreto aliquid sibi locutura quē ingressū
mox ad tnrpitudinē puocans afferuit firmis se p̄tis-
nuo cōtra ipm̄ quasi ei violētiaz iferētēz nisi stat i sibi
acq̄esceret clamaturā. Tūc doc⁹ a dñio frater ante q̄z
mulier in voce clamoris prūperet ad fratrem cōsociū
qui cū plurib⁹ psonis in atrio domus erat alta voce
clamauit librū sibi cōtinuo afferri reqrens / sicq; ad-
ueniente fratre necesse habuit mulier ab hm̄oi nepha-
ria sollicitatiōe cessare et frater hoīm confusione eua-
sit. Nonnulli ob cām simili cōfusi turpiter et verbe-
rati grauit fuisse dicūt. Qui aut̄ nō cauet laq̄os securus
erit. Qui aut̄ nō cauet est aut̄ stultissim⁹ aut̄ puer⁹
ne est ei⁹ excusatio admittēda. de nocte si p domos ho-
spitū ad necessaria exēū / sīl si qdē et cū lumine vt filiū
lucis eāt. Cererū de mūdanis seculariū negotiis ex-
pediēdis religios⁹ temerarie se nō dī itromittere. Si
de aīe negotio agil⁹ apponēdū est qdē et petēdū q̄ siliū
ab his q̄ h̄s officiū et pericli cōsulēdi. Alias nō ē mi-
litāris deo se itē occasiōe p̄p̄l̄ quoq; v̄l amicorū secu-
larib⁹ i p̄l̄icare negotiis q̄ mūdo moriēs abdicavit.
Impi⁹ ē q̄ aīe sue p̄ parētib⁹ suis ē crudelis. Sed
hec seculariū littere ad portādū ver p̄stāndū alicus